
第６９回関東合唱コンクール

（第６７回全日本合唱コンクール関東支部大会）

出演案内

日　時 平成２６年９月２７日（土）中学校部門　同声・混声

平成２６年９月２８日（日）高等学校部門　Ａ・Ｂグループ

会　場 茨城県立県民文化センター大ホール（１５１４席）

〒３１０－０８５１

茨城県水戸市千波町東久保６９７

℡　０２９－２４１－１１６６

水戸駅より、タクシーで約１０分、バスで約１５分、徒歩約３０分

主　催 全日本合唱連盟関東支部・朝日新聞社

後　援 茨城県・茨城県教育委員会・水戸市・水戸市教育委員会

主　管 茨城県合唱連盟



大会日程（概略）
９月２７日（土）

 部　門 中学校部門　同声 中学校部門　混声

 開　始 ９：５５（開会式） １５：１１（直ちに演奏）

 演　奏 ２５団体 １６団体

１０：００ ～ １４：４６ １５：１１ ～ １７：４３

途中休憩３回 途中休憩１回

 審　査 １７：４３  ～ １８：２３

成績発表
１８：２３  ～ １９：１３

 表　彰

９月２８日（日）

 部　門 高等学校部門　Ａグループ 高等学校部門　Ｂグループ

 開　始 ９：５５（開会式） １５：４７（直ちに演奏）

 演　奏 ２５団体 ２３団体

１０：００ ～ １５：２２ １５：４７ ～ ２０：０２

途中休憩３回 途中休憩２回

 審　査 ２０：０２  ～ ２０：４２

成績発表
２０：４２  ～ ２１：３２

 表　彰

審査員
河合　孝夫（声楽家）
澤島　富雄（合唱指揮者）
鈴木　茂明（声楽家、合唱指揮者）
樋本　英一（合唱指揮者）
渡辺　三郎（合唱指揮者）

開催要項の訂正について
開催要項の７－ウ－（４）シード団体の高等学校部門Ｂグループの掲載順が、前
年度関東大会成績順になっていませんでしたのでお詫びして訂正いたします。
正しくは以下のとおりです。

星野高等学校音楽部（埼玉県）
茨城県立水戸第二高等学校コーラス部（茨城県）
千葉県立幕張総合高等学校合唱団（千葉県）

2



（１）会場到着から、演奏・退場そして解散するまでの流れを次の通りとします。

会場到着 リハーサルＡ
および 集 荷物 一般展示室 上手 演 記念 解
受付 合 置場 待機 奏 撮影 散

リハーサルＢ
県民ギャラリー

★ 集合前に着替えを済ませて下さい。着替えをする場合は受付で申し出いただければ係員がご案内します。
貴重品は本部では預かりません。各自で管理されるか、ロビーのコインロッカー等をご利用下さい。
なお、カバン等の所持品・着替えた衣装等は，ホール内の客席に置かないで下さい。

★ 荷物は誘導中に団体毎にまとめて荷物置場に置いて下さい。
★ 集合から解散まですべてに費やす時間は、中学校部門で６０分程、高等学校部門で７０分程です。
★ 集合から解散までは、係員の指示に従って下さい。勝手な行動はご遠慮下さい。

（２） 受付および集合について
「受付から解散までの進行予定表」（別紙）をご参照下さい。

★ 大ホール入口「出演団体受付」で代表者の方のみが受付をして下さい。その際、下記のことを行な
います。（あらかじめご用意下さい）
○　参加人数の確認（増減があればその手続き）
○　参加証の提示確認（全員が持っているように）
○　プログラムやその他の配布物の受領
○　集合時刻の確認

★ 出演者が増加した場合には、追加参加料を受付に納入して下さい。
なお、参加者が減少した場合には、参加料はお返しいたしません。

★ 受付は集合の２０分前までに済ませて下さい。
★ 着替えをして指定された時刻に小ホール入口ピロティの「集合場所」に全員必ず集合して下さい。

集合場所からは誘導係がプラカードを持って誘導します。集合の時刻は別紙「進行予定表」の通りです。
なお、指定された時刻に集合しない場合は、棄権と見なされる場合があります。

★ 出演者は参加証を常に携帯して下さい。

（３）着替えおよび所持品について
更衣室は次の通りです。
男性指揮者 女性指揮者 団員の着替え
男性伴奏者 女性伴奏者

小ホール楽屋 大ホール楽屋２ 男性　集会室（４）
女性　集会室（１、２、３）

★ カバン等の所持品・着替えた場合の衣類等は指定された場所において下さい。ホール内の客席には
置かないで下さい。

★ 衣装・貴重品等については、各団体でとりまとめ、管理して下さい。

（４）リハーサルについて
★ リハーサル会場には、ピアノ１台を準備しています。
★ リハーサルは中学校部門１５分、高等学校部門１９分です。計測は入室し始めから開始します。

終了１分前に予告し、終了時刻で打ち切っていただきます。
★ リハーサルが終了しましたら、誘導係員の指示に従ってすみやかに退出して下さい。

3



（５）演奏について

★ ステージ準備票およびアナウンスカード（別紙１）に該当事項を記入の上、９月１２日（金）
までに茨城県合唱連盟事務局へご提出下さい。

★ 山台の形、幅、高さは別紙の通りです。
★ 指揮台は高さ１７ｃｍです。
★ ピアノ（ピッチ４４２Ｈｚ）１台を主催者側で用意します。
★ ピアノ以外の楽器は用意しませんので、必要な場合は各団体でご用意下さい。

ピアノ以外の楽器使用の場合は必ず事前に関東支部事務局までお知らせください。
ピアノは中央固定とし、原則として移動しません。
譜めくり者が必要な場合は、各団体でご手配ください。

★ ステージ進行は予定よりも遅れることがありますので、あらかじめご了解下さい。
（逆に早くなった場合は、ステージ進行を時間調整します）

（６）自家用車・バスでご来場の場合について

★ 茨城県立県民文化センターには隣接して駐車場があります。
（有料　普通乗用車:３００円／回、マイクロバス:６１０円／回、大型バス:１,１５０円／回）
駐車利用する団体は事前に茨城県合唱連盟事務局にお申し込み下さい。
（別紙１下欄にご記入下さい。）
なお、電車の場合はＪＲ常磐線水戸駅からタクシー（約１０分）、バス（約１５分）、徒歩
（約３０分）となります。

（７）表彰式

★ 審査終了後、直ちに行ないます。各団体１名は表彰式開始予定時刻の１０分前にはステージ
下手袖に集合して下さい。

★ 金・銀・銅の賞状および楯が全団体に授与され、中学校部門、高等学校部門それぞれ１団体
に関東支部長賞が贈られます。全日本理事長賞は１０月１２日に群馬県で行なわれる大学職
場一般部門が終わってからの発表となります。

★ 出演者の表彰式出席予定人数を別紙１に記入ください。
出席予定総人数によっては,表彰式の団体毎の席を指定させていただくこともありますのでご
理解ください。会場の収容人数を勘案すると,ご希望の席数を確保できないことがあります。

★ 大ホールの座席数は１，５１４席で出演者全員が入ることはできない状況も予想されます。
小ホール（４６０席。プロジェクターで視聴）に分かれて入場していただくこともあります
のでご協力をお願いいたします。

★ 表彰式においてはホール入場は出演者優先といたします。
一般入場者についてはホール入場を制限する（ロビー等でお待ちいただく）こともあります
ので、保護者等関係者にはご理解をいただきますようお願い申しあげます。

（８）写真撮影・録画・録音について

★ ホール内での録音・録画・撮影は,主催者が許可した業者(報道関係者も含む。)が行ないます。
★ 肖像権および音楽著作権による規定により、主催者が許可した業者以外による録音・録画・

撮影等、いっさいの行為を禁止させていただきます。
★ 出演団体におかれましては、会場にカメラ、ビデオカメラ等を持ち込んで録音・録画を行な

わないよう、事前に保護者等出演関係者にも十分ご説明をお願いいたします。係が会場内に
て点検をさせていただく場合もありますのでご了承下さい。

★ 業者による録音・録画については「個人情報・肖像権・著作権についての承諾書」（別紙２）
で承諾された範囲内で行ないます。９月１２日（金）までに茨城県合唱連盟事務局まてご提出
ください。

★ 許可した業者からの申込受付については、後日それぞれの業者からご案内いたします。

（９）宿泊・昼食弁当のお申し込みについて

★ 名鉄観光水戸支店が取り扱います。
※宿泊・お弁当の「申込書」は事前に配布済ですが、お手元にない場合は茨城県合唱連盟
事務局にお問い合わせ下さい。

★ 会場付近に飲食店が少ないので、多人数への対応・安全性を考えますと、業者への昼食予約
をお薦めいたします。なお、弁当の空容器等については業者が引き取ります。

★ 昼食場所として茨城県民文化センター分館（集会室８、９、１０）をご利用下さい。
★ 他の業者に注文した弁当や外部から持ち込んだ弁当の空容器・残ゴミ等は、各団体で責任を

もって保持管理いただき、当日必ず持ち帰るようにお願いいたします。

4



（10）その他

★ 審査員席付近には立ち入りをご遠慮下さい。
★ 客席内での飲食は禁止です。
★ 演奏中はお静かにお願いいたします。
★ 携帯電話・アラーム付時計等は、あらかじめ電源をお切り下さい。

（ご来場予定のご家族、関係者にもお伝えいただければ幸いです）
★ 演奏中の客席内外への出入りは禁止です。
★ 審査用楽譜には１冊ごとに、出演順及び合唱団名を明記した付箋用紙を演奏曲の最初のページに貼付して

ください。
★ 審査用楽譜は演奏終了後、順次受付で返却いたしますので、必ずお持ち帰りください。
★ 会場外および、駐車場のバス内での声出しはいっさい禁止します。
★ 講評用紙は表彰式でお渡しします。
★ 傷害保険に加入しております。けが・体調不良等のとき、必ず本部までご連絡下さい。

なお、本部には救護係が常駐しております。
★ 会場の収容人数が少ないので、当日の混乱を避けるため、中高部門の入場券については予約販売のみとし、

当日販売は行いません。
★ 大会の演奏時間帯に客席に余裕がなくなった場合には、一般入場者の入場を優先し、出演者の入場につい

ては制限する場合がありますのでご協力ください。

提出物の種類と提出期限
提出物 提出期限 提出方法および提出先

１ 審査用楽譜　５部 ９月１２日（金）必着 郵送等

２ ステージ準備票およびアナウンスカード【別紙１】 ９月１２日（金）必着 茨城県合唱連盟事務局

３ 個人情報・肖像権・著作権についての承諾書【別紙２】 ９月１２日（金）必着 （下記連絡先参照）

４ 宿泊・弁当・申込書（予約宿泊者名簿） ９月８日（月）必着 ＦＡＸ 名鉄観光水戸支店

振込９月１２日（金）まで ℡ ０２９－２２１－４５２８
FAX０２９－２２１－４５１０

★ バリアフリーについて
茨城県立県民文化センターはバリアフリーに対応しておりますが、誘導の際に考慮するため、車いす等で
参加する団員がいる場合は、事前に茨城県合唱連盟事務局にご連絡下さい。

連絡先
全日本合唱連盟関東支部 ℡ ０３－６２６４－２３７２
（月・木 11:00～17:00） FAX０３－６２６４－２３９１

〒１０４－８０１１
東京都中央区築地５－３－２　朝日新聞東京本社内

関東支部事務局長 玉川　昌幸
（当日緊急連絡先）（携帯　０９０－１４７４－５８７１）

茨城県合唱連盟事務局 ℡ ０２９－２３３－１７４７
FAX０２９－２３３－１７４７
〒３１０－００１１
水戸市三の丸１丁目５－３８
　茨城県三の丸庁舎３階　茨城県水戸生涯学習センター内
Email: gassyou.ibaraki@gmail.com

茨城県合唱連盟事務局長 本田　幸子（携帯　０９０－８３０８－１６９９）

5



【別紙１】 ステージ準備票およびアナウンスカード

第６９回関東合唱コンクール
提出期限：平成２６年９月１２日（金）必着

【ステージ準備票】
中学校部門（同声　混声） 高等学校部門（Ａグループ　Ｂグループ）

出演順 Ｎｏ． ［　　　　　　　］県

ふりがな

団体名

ピアノ 要 不要 音取りにのみ使用（鍵盤のふたのみ開けます）

ピアノのふた 全開 中開 小開 全閉

（約70cm） （約30cm） （約5cm）

譜めくり椅子 要 不要

指揮台 要 不要 高さ１７ｃｍ

譜面台 要 不要

その他、要望事項（ピアノ以外の楽器使用も含む）

上記の指示事項を○で囲んで下さい。

第６９回関東合唱コンクール
提出期限：平成２６年９月１２日（金）必着

【アナウンスカード】
中学校部門（同声　混声） 高等学校部門（Ａグループ　Ｂグループ）

出演順 Ｎｏ． ［　　　　　　　］県

ふりがな

団体名

ふりがな
指揮者

ふりがな
伴奏者

駐車場利用について 大型バス　　　　台 駐車場予定到着～出発時刻
マイクロバス　　　　台

普通乗用車　　　  台 時着 ～ 時発

出演者の表彰式出席予定人数 人

6



【別紙２】 個人情報・肖像権・著作権についての承諾書

『第６９回関東合唱コンクール』に出場いただくにあたり、個人情報および肖像権について下記の

通り、承諾いただきたくお願いいたします。内容を確認いただいて、ご提出をお願いいたします。

１．個人情報の取扱について

第６９回関東合唱コンクール（以下、本大会と称す）への出場にあたり提出いただいた個人情報は、

全日本合唱連盟関東支部・茨城県合唱連盟が本大会の運営のために使用するもので，他の用途に使用

することはございません。

２．出演者個人および団体の著作権・肖像権について

本大会に出演するにあたり、大会中に主催者の許可した業者が、出演者の演奏発表等の写真を撮影

したり，録音・録画をしたりする場合がございます。撮影・録音・録画されたものは下記の内容にお

いて使用され、明記のない用途での使用はいっさいございません。

［１］全日本合唱連盟他主催団体および後援団体への事業報告書への使用

［２］本大会を広報するための制作物への使用

（リーフレット、ホームページ等への掲載）

［３］報道機関各社での記事、写真および映像掲載としての使用

（新聞・テレビ等における記事、写真や映像記事としての掲載および放送用への使用）

［４］全日本合唱連盟関東支部および茨城県合唱連盟が認めた、写真撮影業者および録音・録画業

者が、一部出演団体等への販売を目的として使用

［５］全日本合唱連盟関東支部および茨城県合唱連盟が記録を目的として使用

上記の案件について、下記に必要事項を記入いただき、９月１２日（金）までに、茨城県合唱連盟

事務局必着でご提出いただくよう、お願いいたします。

承諾回答 〈該当する【　　】に○印をおつけ下さい〉

【　　】 全案件について承諾する。

【　　】 全案件について承諾しない。

【　　】 一部案件については承諾しない。

［承諾いただけない案件番号→　　　　　　　　　　　　　　　　］

平成２６年　　月　　日　記入

団体名

代表者名

7



集合

上手
待機

本番

記念撮影
昼食

リハーサル

２階へ

荷物
置場

昼食

リハーサル
Ａ Ｂ

本館２階

分館２階

本館１階

分館１階

荷物置場前まで
で解散

整列

昼食

車いす利用者
→エレベータへ

車いす利用者
→外側スロープへ

車いす利用者
→エレベータへ

受付



ピアノ

入場退場

山台５段

5段目:段差0.12m、奥行き1.2m
4段目:段差0.12m、奥行き1.2m
3段目:段差0.12m、奥行き0.9m
2段目:段差0.12m、奥行き0.9m
1段目:段差0.12m、奥行き0.9m

３段目

１段目

２段目

約1.5ｍ

山台幅11.7m

山台
側面図

山台奥行き5.1m

４段目

５段目



審査員席



第６９回関東合唱コンクール　進行予定表（９月２７日　中学校部門）
通 県名

部
門 合唱団名

人
受 団体 荷物 場 リハーサル 待機 演 奏 記念 解散

No 順 数 付 集合 置場 所 開始 終了 開始 終了 撮影
中学校部門　同声

1 千葉 1 千葉市立泉谷中学校合唱部 17 9:04 9:24 9:28 Ａ 9:32 9:47 9:51 10:00 10:09 10:13 10:22
2 栃木 2 宇都宮大学教育学部附属中学校 19 9:13 9:33 9:37 Ｂ 9:41 9:56 10:00 10:09 10:18 10:22 10:31
3 新潟 3 長岡市立青葉台中学校音楽部 18 9:22 9:42 9:46 Ａ 9:50 10:05 10:09 10:18 10:27 10:31 10:40
4 山梨 4 南アルプス市立若草中学校音楽部 9:31 9:51 9:55 Ｂ 9:59 10:14 10:18 10:27 10:36 10:40 10:49
5 神奈川 5 清泉女学院中学校音楽部 43 9:40 10:00 10:04 Ａ 10:08 10:23 10:27 10:36 10:45 10:49 10:58
6 栃木 6 那須塩原市立西那須野中学校合唱部 41 9:49 10:09 10:13 Ｂ 10:17 10:32 10:36 10:45 10:54 10:58 11:07
7 埼玉 7 所沢市立向陽中学校コーラス部 34 9:58 10:18 10:22 Ａ 10:26 10:41 10:45 10:54 11:03 11:07 11:16

小休憩（８分）
8 埼玉 8 秩父市立秩父第一中学校コーラス部 46 10:15 10:35 10:39 Ｂ 10:43 10:58 11:02 11:11 11:20 11:24 11:33
9 新潟 9 新潟市立東新潟中学校合唱部 21 10:24 10:44 10:48 Ａ 10:52 11:07 11:11 11:20 11:29 11:33 11:42
10 静岡 10 島田市立島田第二中学校 19 10:33 10:53 10:57 Ｂ 11:01 11:16 11:20 11:29 11:38 11:42 11:51
11 群馬 11 吉岡町立吉岡中学校合唱部 34 10:42 11:02 11:06 Ａ 11:10 11:25 11:29 11:38 11:47 11:51 12:00
12 山梨 12 中央市立田富中学校合唱部 15 10:51 11:11 11:15 Ｂ 11:19 11:34 11:38 11:47 11:56 12:00 12:09
13 茨城 13 茨城キリスト教学園中学校コーラス部 51 11:00 11:20 11:24 Ａ 11:28 11:43 11:47 11:56 12:05 12:09 12:18

昼休み（４５分）
14 埼玉 14 栄東中学校コーラス部 55 11:54 12:14 12:18 Ｂ 12:22 12:37 12:41 12:50 12:59 13:03 13:12
15 埼玉 15 ふじみ野市立大井中学校音楽部 46 12:03 12:23 12:27 Ａ 12:31 12:46 12:50 12:59 13:08 13:12 13:21
16 千葉 16 松戸市立常磐平中学校 30 12:12 12:32 12:36 Ｂ 12:40 12:55 12:59 13:08 13:17 13:21 13:30
17 栃木 17 宇都宮市立陽南中学校合唱部 56 12:21 12:41 12:45 Ａ 12:49 13:04 13:08 13:17 13:26 13:30 13:39
18 千葉 18 八千代市立大和田中学校 38 12:30 12:50 12:54 Ｂ 12:58 13:13 13:17 13:26 13:35 13:39 13:48
19 栃木 19 那須塩原市立三島中学校 58 12:39 12:59 13:03 Ａ 13:07 13:22 13:26 13:35 13:44 13:48 13:57

小休憩（８分）
20 千葉 20 八千代松陰中学校合唱部 23 12:56 13:16 13:20 Ｂ 13:24 13:39 13:43 13:52 14:01 14:05 14:14
21 埼玉 21 川口市立南中学校 41 13:05 13:25 13:29 Ａ 13:33 13:48 13:52 14:01 14:10 14:14 14:23
22 埼玉 22 所沢市立狭山ヶ丘中学校合唱部 42 13:14 13:34 13:38 Ｂ 13:42 13:57 14:01 14:10 14:19 14:23 14:32
23 静岡 23 浜松市立与進中学校 47 13:23 13:43 13:47 Ａ 13:51 14:06 14:10 14:19 14:28 14:32 14:41
24 茨城 24 水戸市立第四中学校合唱部 25 13:32 13:52 13:56 Ｂ 14:00 14:15 14:19 14:28 14:37 14:41 14:50
25 群馬 25 高崎市立塚沢中学校合唱部 46 13:41 14:01 14:05 Ａ 14:09 14:24 14:28 14:37 14:46 14:50 14:59

小休憩（２５分）
中学校部門　混声

26 静岡 1 焼津市立大富中学校混声合唱団 60 14:15 14:35 14:39 Ａ 14:43 14:58 15:02 15:11 15:20 15:24 15:33
27 山梨 2 南アルプス市立若草中学校 14:24 14:44 14:48 Ｂ 14:52 15:07 15:11 15:20 15:29 15:33 15:42
28 埼玉 3 所沢市立三ヶ島中学校合唱団 45 14:33 14:53 14:57 Ａ 15:01 15:16 15:20 15:29 15:38 15:42 15:51
29 神奈川 4 横浜市立緑が丘中学校合唱部 40 14:42 15:02 15:06 Ｂ 15:10 15:25 15:29 15:38 15:47 15:51 16:00
30 茨城 5 つくば市立竹園東中学校混声合唱団 29 14:51 15:11 15:15 Ａ 15:19 15:34 15:38 15:47 15:56 16:00 16:09
31 千葉 6 市川市立第五中学校合唱部 60 15:00 15:20 15:24 Ｂ 15:28 15:43 15:47 15:56 16:05 16:09 16:18
32 新潟 7 新潟市立内野中学校合唱部 31 15:09 15:29 15:33 Ａ 15:37 15:52 15:56 16:05 16:14 16:18 16:27
33 新潟 8 上越教育大学附属中学校 49 15:18 15:38 15:42 Ｂ 15:46 16:01 16:05 16:14 16:23 16:27 16:36

小休憩（８分）
34 神奈川 9 横浜国立大学教育人間科学部附属鎌倉中学校 47 15:35 15:55 15:59 Ａ 16:03 16:18 16:22 16:31 16:40 16:44 16:53
35 埼玉 10 さいたま市立宮原中学校合唱部 45 15:44 16:04 16:08 Ｂ 16:12 16:27 16:31 16:40 16:49 16:53 17:02
36 千葉 11 松戸市立第一中学校合唱部 60 15:53 16:13 16:17 Ａ 16:21 16:36 16:40 16:49 16:58 17:02 17:11
37 埼玉 12 所沢市立南陵中学校合唱団 33 16:02 16:22 16:26 Ｂ 16:30 16:45 16:49 16:58 17:07 17:11 17:20
38 群馬 13 伊勢崎市立第四中学校合唱団 87 16:11 16:31 16:35 Ａ 16:39 16:54 16:58 17:07 17:16 17:20 17:29
39 茨城 14 牛久市立牛久第一中学校混声合唱団 43 16:20 16:40 16:44 Ｂ 16:48 17:03 17:07 17:16 17:25 17:29 17:38
40 栃木 15 那須塩原市立日新中学校混声合唱団 45 16:29 16:49 16:53 Ａ 16:57 17:12 17:16 17:25 17:34 17:38 17:47
41 埼玉 16 春日部市立武里中学校合唱部 56 16:38 16:58 17:02 Ｂ 17:06 17:21 17:25 17:34 17:43 17:47 17:56
演奏終了 17:43
審査（４０分） ～ 18:23
講評・表彰（５０分） 18:23 19:13
閉会 19:13



第６９回関東合唱コンクール　進行予定表（９月２８日　高等学校部門）
通 県名 部

門 合唱団名 人 受 団体 荷物 場 リハーサル 待機 演 奏 記念 解散
No 順 数 付 集合 置場 所 開始 終了 開始 終了 撮影

高等学校部門　Ａグループ
1 山梨 1 山梨学院大学附属高等学校合唱部 9 8:59 9:19 9:23 Ａ 9:27 9:46 9:50 10:00 10:11 10:15 10:25
2 栃木 2 栃木県立宇都宮女子高等学校合唱部 21 9:09 9:29 9:33 Ｂ 9:37 9:56 10:00 10:11 10:21 10:25 10:36
3 神奈川 3 日本女子大学附属高等学校コーラスクラブ 32 9:20 9:40 9:44 Ａ 9:48 10:07 10:11 10:21 10:32 10:36 10:46
4 山梨 4 山梨英和高等学校聖歌隊 9:30 9:50 9:54 Ｂ 9:58 10:17 10:21 10:32 10:42 10:46 10:57
5 栃木 5 栃木県立真岡女子高等学校合唱部 26 9:41 10:01 10:05 Ａ 10:09 10:28 10:32 10:42 10:53 10:57 11:07
6 群馬 6 群馬県立富岡東高等学校 15 9:51 10:11 10:15 Ｂ 10:19 10:38 10:42 10:53 11:03 11:07 11:18
7 神奈川 7 神奈川県立湘南高等学校合唱部 32 10:02 10:22 10:26 Ａ 10:30 10:49 10:53 11:03 11:14 11:18 11:28

小休憩（７分）
8 群馬 8 群馬県立渋川女子高等学校コーラス部 32 10:19 10:39 10:43 Ｂ 10:47 11:06 11:10 11:21 11:31 11:35 11:46
9 新潟 9 敬和学園高等学校混声合唱部 32 10:30 10:50 10:54 Ａ 10:58 11:17 11:21 11:31 11:42 11:46 11:56
10 神奈川 10 桐蔭学園混声合唱部 32 10:40 11:00 11:04 Ｂ 11:08 11:27 11:31 11:42 11:52 11:56 12:07
11 千葉 11 国府台女子学院合唱部 32 10:51 11:11 11:15 Ａ 11:19 11:38 11:42 11:52 12:03 12:07 12:17
12 新潟 12 新潟県立高田高等学校合唱部 20 11:01 11:21 11:25 Ｂ 11:29 11:48 11:52 12:03 12:13 12:17 12:28
13 千葉 13 松戸市立松戸高等学校合唱部 32 11:12 11:32 11:36 Ａ 11:40 11:59 12:03 12:13 12:24 12:28 12:38

昼休み（４５分）
14 千葉 14 専修大学松戸中学高等学校合唱部 32 12:07 12:27 12:31 Ｂ 12:35 12:54 12:58 13:09 13:19 13:23 13:34
15 神奈川 15 清泉女学院高等学校音楽部 32 12:18 12:38 12:42 Ａ 12:46 13:05 13:09 13:19 13:30 13:34 13:44
16 埼玉 16 埼玉県立川越女子高等学校音楽部 16 12:28 12:48 12:52 Ｂ 12:56 13:15 13:19 13:30 13:40 13:44 13:55
17 栃木 17 栃木県立宇都宮中央女子高等学校合唱部 26 12:39 12:59 13:03 Ａ 13:07 13:26 13:30 13:40 13:51 13:55 14:05
18 静岡 18 静岡英和女学院中学校・高等学校音楽部 22 12:49 13:09 13:13 Ｂ 13:17 13:36 13:40 13:51 14:01 14:05 14:16
19 茨城 19 茨城県立土浦第二高等学校合唱部「女声」 32 13:00 13:20 13:24 Ａ 13:28 13:47 13:51 14:01 14:12 14:16 14:26

小休憩（７分）
20 埼玉 20 埼玉県立伊奈学園総合高等学校音楽部 32 13:17 13:37 13:41 Ｂ 13:45 14:04 14:08 14:19 14:29 14:33 14:44
21 静岡 21 静岡県立清水西高等学校合唱団 25 13:28 13:48 13:52 Ａ 13:56 14:15 14:19 14:29 14:40 14:44 14:54
22 静岡 22 藤枝順心高等学校コーラス部 29 13:38 13:58 14:02 Ｂ 14:06 14:25 14:29 14:40 14:50 14:54 15:05
23 山梨 23 山梨県立市川高等学校音楽部 31 13:49 14:09 14:13 Ａ 14:17 14:36 14:40 14:50 15:01 15:05 15:15
24 山梨 24 山梨県立甲府南高等学校音楽部 13:59 14:19 14:23 Ｂ 14:27 14:46 14:50 15:01 15:11 15:15 15:26
25 埼玉 25 埼玉県立松伏高等学校合唱部 32 14:10 14:30 14:34 Ａ 14:38 14:57 15:01 15:11 15:22 15:26 15:36

小休憩（２５分）
高等学校部門　Ｂグループ

26 茨城 1 茨城県立土浦第二高等学校合唱部 45 14:45 15:05 15:09 Ａ 15:13 15:32 15:36 15:47 15:57 16:01 16:12
27 新潟 2 新潟県立新潟中央高等学校コーラス部 44 14:56 15:16 15:20 Ｂ 15:24 15:43 15:47 15:57 16:08 16:12 16:22
28 栃木 3 栃木県立足利女子高等学校合唱部 40 15:06 15:26 15:30 Ａ 15:34 15:53 15:57 16:08 16:18 16:22 16:33
29 栃木 4 栃木県立宇都宮高等学校音楽部合唱団 42 15:17 15:37 15:41 Ｂ 15:45 16:04 16:08 16:18 16:29 16:33 16:43
30 茨城 5 茨城県立水戸第二高等学校コーラス部 60 15:27 15:47 15:51 Ａ 15:55 16:14 16:18 16:29 16:39 16:43 16:54
31 埼玉 6 埼玉県立久喜高等学校音楽部 54 15:38 15:58 16:02 Ｂ 16:06 16:25 16:29 16:39 16:50 16:54 17:04
32 埼玉 7 埼玉県立熊谷女子高等学校音楽部 62 15:48 16:08 16:12 Ａ 16:16 16:35 16:39 16:50 17:00 17:04 17:15
33 埼玉 8 埼玉県立浦和高等学校グリークラブ 68 15:59 16:19 16:23 Ｂ 16:27 16:46 16:50 17:00 17:11 17:15 17:25

小休憩（７分）
34 群馬 9 群馬県立高崎女子高等学校音楽部 68 16:16 16:36 16:40 Ａ 16:44 17:03 17:07 17:18 17:28 17:32 17:43
35 千葉 10 八千代松陰高等学校合唱部 85 16:27 16:47 16:51 Ｂ 16:55 17:14 17:18 17:28 17:39 17:43 17:53
36 埼玉 11 埼玉県立浦和第一女子高等学校音楽部 96 16:37 16:57 17:01 Ａ 17:05 17:24 17:28 17:39 17:49 17:53 18:04
37 静岡 12 浜松市立高等学校合唱団 40 16:48 17:08 17:12 Ｂ 17:16 17:35 17:39 17:49 18:00 18:04 18:14
38 神奈川 13 北鎌倉女子学園コーラス部 46 16:58 17:18 17:22 Ａ 17:26 17:45 17:49 18:00 18:10 18:14 18:25
39 神奈川 14 桐光学園中学高等学校合唱部 53 17:09 17:29 17:33 Ｂ 17:37 17:56 18:00 18:10 18:21 18:25 18:35
40 神奈川 15 神奈川県立多摩高等学校合唱部 47 17:19 17:39 17:43 Ａ 17:47 18:06 18:10 18:21 18:31 18:35 18:46
41 千葉 16 千葉県立千葉女子高等学校合唱部 40 17:30 17:50 17:54 Ｂ 17:58 18:17 18:21 18:31 18:42 18:46 18:56

小休憩（７分）
42 千葉 17 千葉県立幕張総合高等学校合唱団 95 17:47 18:07 18:11 Ａ 18:15 18:34 18:38 18:49 18:59 19:03 19:14
43 埼玉 18 埼玉県立大宮高等学校音楽部 65 17:58 18:18 18:22 Ｂ 18:26 18:45 18:49 18:59 19:10 19:14 19:24
44 群馬 19 群馬県立前橋女子高等学校音楽部 54 18:08 18:28 18:32 Ａ 18:36 18:55 18:59 19:10 19:20 19:24 19:35
45 埼玉 20 埼玉県立松山女子高等学校音楽部 150 18:19 18:39 18:43 Ｂ 18:47 19:06 19:10 19:20 19:31 19:35 19:45
46 埼玉 21 埼玉県立川越高等学校音楽部 50 18:29 18:49 18:53 Ａ 18:57 19:16 19:20 19:31 19:41 19:45 19:56
47 埼玉 22 星野高等学校音楽部 110 18:40 19:00 19:04 Ｂ 19:08 19:27 19:31 19:41 19:52 19:56 20:06
48 山梨 23 甲斐清和高等学校合唱部 18:50 19:10 19:14 Ａ 19:18 19:37 19:41 19:52 20:02 20:06 20:17
演奏終了 20:02
審査（４０分） ～ 20:42
講評・表彰（５０分） 20:42 21:32
閉会 21:32


